

HÄNDELSEN

En dam ringer in till RC-XX och säger att det luktar brandrök i hennes trappuppgång på XX i X-stad. Brandröken kommer från en lägenhet på bottenvåningen. Hon har knackat på men ingen öppnar. XX räddningstjänst larmas till platsen och konstaterar vid framkomst att det brinner i en av lägenheterna på bottenvåningen.

Rökdykargruppen får i uppgift att bryta dörren samt jobba för livräddning. En man avdelas till baksidan av huset för att hindra brandspridning uppåt i fastigheten då det var kraftig rökutveckling från baksidan. Rökdykarna slog snabbt ned elden som var belägen i köket för att sedan göra ett genomsök av lägenheten. Rökdykarna genomsökte hallen och vardagsrummet för att avsluta med sovrummet. I sovrummet påträffades en kropp av en medvetlös man. Han drogs snabbt ut i trapphuset. Hjärt-lungräddning påbörjas omedelbart då mannen kom ut i rökfri miljö, brandpersonalen lyckas att få igång puls och andning på mannen. Akutbil och ambulans som anländer tar över hjärt-lung räddningen och transporterar mannen till sjukhus. Mannen avlider dock ca 1 timme efter framkomst till sjukhuset. Under tiden påbörjas ventilering av trapphuset av ankommande styrka från XX brandförsvarsförbund. Eftersläckning samt restvärdesräddning vidtar därefter. Räddningsledaren etablerar kontakt med en representant från bostadsrättsföreningen för information om händelsen.

UNDERSÖKNINGEN

Lägenheten är på två rum och kök på ca 60 m². Lägenheten är belägen på nedre botten i ett flerbostadshus. Branden som har förekommit i form av lågor är lokaliserad till köket. Fläkten samt skåpet ovanför densamma och skåpet till vänster om fläkten är totalbrunnet och resterna låg på bänken under skåpet samt på spisen. För övrigt så har värmen från branden lämnat spår i form av kolning och uppluckrade tapeter ca 40 centimeter ned från tak i köket. Resten av köket uppvisade sotskador. Även dörrpostens överdel i dörren från hallen in mot köket hade kolningsskador. Hallen vardagsrummet och sovrummet samt badrummet påvisade endast sotskador.

Golvet i köket var rensat från sot och vatten, troligtvis med gummiskrapor som personalen från brand använt sig av för att göra torrt och rökfritt. Några märken av glödbland fanns att finna i korkmattan nedanför spisen. Fönstren i köket samt i resten i lägenheten var intakta. Vardagsrumsdörren hade stått i öppet läge när XX räddningstjänst kom till platsen.

Enligt uppgifter från rökdykarna så bekräftas det att det brann med lågor ovanför spisen samt på bänken bredvid. Rökdykarna hade också konstaterat att två plattor stod i tillägg på spisen. I sovrummet där mannen hittades fanns en säng belägen mitt i sovrummet mot en av långväggarna. Den uppvisade sotskador. Rökdykarna bekräftade att det varit så pass rökfyllt att man inte hade haft någon sikt alls i lägenheten. När de hade kommit fram till sängen svepte en av rökdykarna armen jäms med överdelen på sängen och på så sätt upptäcktes mannen som låg på rygg i sängen.

På spisen låg rester av överskåpet och den lilla plattan på spisen uppvisade värmeskador i form av en upphöjning av spislattan. En hel del spår av sprit och ölburkar samt en del antabus fanns att finna i lägenheten. Rökdykarna hade hittat en trasa med något som dom uppfattade som blod på golvet i sovrummet. Inga skador som ska ha rendera blodflöde fanns dock inte att finna på mannen. Mannen hade under dagen vid 17-tiden setts sitta ute med några kompisar och enligt uppgift festat en del.

Ingen brandvarnare eller andra former av installationer för att varna eller skydda mot brand fanns att finna i lägenheten.

SLUTSATS

Mat har börjat att tillagats på spisen i lägenheten och mannen har

troligtvis lagt sig för att vila och somnat ifrån maten. Maten har tagit eld och spridit sig till fläkten och skåpen och på så vis rökfyllt hela lägenhet. Mannen har då andats in röken och blivit medvetslös. Inget tyder på att mannen vaknat och försökt att självevakuera sig.

ERFARENHETER

Händelsen påvisar att en torrkokning kan ge ödesdigra konsekvenser, i detta fall ledde det till att en människa omkom. Ingen brandvarnare fanns i lägenheten. Hade brandvarnare varit installerad så hade chansen funnits att någon granne hört den i ett tidigt skede med en kanske helt annan upplösning av branden. Enligt uppgifter så var det en lägenhet där det rådde social misär. I dessa former av boende borde kommunen gå in med resurser i form av exempelvis boendesprinkler för att skydda både individen i lägenheten samt de andra boende i trapphuset. Hade boendesprinkler varit installerad så hade med stor sannolikhet mannens liv gått att rädda.

ÅTGÄRDER

Skickas till XX räddningstjänst Statens räddningsverk samt XX brandförsvarsförbund.